

**Kartago Global I ApS**  
**Mosehøjvej 17, 2920 Charlottenlund**

---

**Årsrapport for**  
**2018**

---

**CVR-nr. 28 31 92 66**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2019.

---

Michael Hansen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Kartago Global I ApS  
Mosehøjvej 17  
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 28 31 92 66  
Stiftet: 20. december 2004  
Hjemsted: Gentofte  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Michael Hansen

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er investering og udlejning af erhvervsejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.989.613 mod 3.145.444 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.131.421 mod 15.734.555 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.989.613</b>	<b>3.145.444</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	17.736.475
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-2.399	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	301.214	31.613
Andre finansielle indtægter	124.393	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.396.899	-741.025
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.015.922</b>	<b>20.172.507</b>
3 Skat af årets resultat	-884.501	-4.437.952
<b>Årets resultat</b>	<b>3.131.421</b>	<b>15.734.555</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.131.421	15.734.555
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.131.421</b>	<b>15.734.555</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	38.139	0
5	Investeringsejendomme	80.000.000	80.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>80.038.139</u>	<u>80.000.000</u>
6	Deposita	10.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.000</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>80.048.139</u></b>	<b><u>80.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	550.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	31.093.281	4.463.540
	Tilgodehavende selskabsskat	0	277.502
	Andre tilgodehavender	691.835	994.505
	Tilgodehavender i alt	<u>31.785.116</u>	<u>6.285.547</u>
	Likvide beholdninger	921.902	116.320
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>32.707.018</u></b>	<b><u>6.401.867</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>112.755.157</u></b>	<b><u>86.401.867</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
7 Virksomhedskapital		125.000	125.000
8 Overført resultat		20.041.666	16.910.245
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>20.166.666</u></b>	<b><u>17.035.245</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		6.076.292	5.650.953
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>6.076.292</u></b>	<b><u>5.650.953</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
9 Gæld til realkreditinstitutter		28.858.399	0
Deposita		722.754	814.167
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>29.581.153</u>	<u>814.167</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		1.339.992	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		416.065	24.887
Leverandører af varer og tjenesteydelser		207.595	181.854
Gæld til tilknyttede virksomheder		53.743.794	62.303.809
Selskabsskat		459.162	0
Anden gæld		764.438	390.952
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>56.931.046</u>	<u>62.901.502</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>86.512.199</u></b>	<b><u>63.715.669</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>112.755.157</u></b>	<b><u>86.401.867</u></b>

**1 Usikkerhed ved indregning eller måling****10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter**



## Noter

	2018	2017
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendom måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter		
Den bedste dokumentation for dagsværdierne for selskabets investeringsejendom er aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret villig sælger baseret på markedsforholdene på balancedagen.		
Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendommene fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, vedligeholdelsesstand og afkastkrav. Udgangspunktet er aktuelle priser i markedet for tilsvarende investeringsejendomme.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	728.487	723.116
Andre finansielle omkostninger	668.412	17.909
	<b>1.396.899</b>	<b>741.025</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	459.162	-277.502
Årets regulering af udskudt skat	425.339	4.715.454
	<b>884.501</b>	<b>4.437.952</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Tilgang i årets løb	40.538	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>40.538</b>	<b>0</b>
Årets afskrivninger	-2.399	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-2.399</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>38.139</b>	<b>0</b>

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	62.263.525	47.786.660
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>14.476.865</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>62.263.525</u></b>	<b><u>62.263.525</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	<u>17.736.475</u>	<u>17.736.475</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>17.736.475</u></b>	<b><u>17.736.475</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>80.000.000</u></b>	<b><u>80.000.000</u></b>
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p>		
<b>6. Deposit</b>		
Tilgang i årets løb	<u>10.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>10.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>10.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	16.910.245	1.175.690
Årets overførte overskud eller underskud	<u>3.131.421</u>	<u>15.734.555</u>
	<b><u>20.041.666</u></b>	<b><u>16.910.245</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	30.198.391	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.339.992</u>	<u>0</u>
	<b><u>28.858.399</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>23.384.207</u>	<u>0</u>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 30.327 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 80.000 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kartago Property ApS, CVR-nr. 32299644 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat fremgår af administrationsselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.